Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 071/2022

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO E REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL
CRICARÉ, LOCALIZADO NO BAIRRO CACIQUE.

JUSTIFICATIVA:

O referido campo é a única opção de lazer da comunidade, porém
ainda não possui alambrado, visto que a prática de atividade física proporciona diversos
benefícios à saúde das pessoas.

As  atuais  instalações  encontram-se  com  problemas  estruturais,
sendo necessário a realização de uma reforma geral, para que os moradores do bairro
Cacique,  Cricaré  e  adjacências,  possam  usurfluir  desse  espaço,  e  realizar  a  prática
esportiva em um ambiente apropriado.

Diante  disso,  motivo  pelo  qual  defendemos  a  aprovação  desta
indicação  e  aguardamos  as  devidas  providências  por  parte  do  Prefeito  Municipal  para
atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 08 de fevereiro de 2022.

PRETA DO NASCIMENTO
Vereadora

	Indicação nº 071/2022